目标股份的过户登记手续。

5、生效条件

本协议于各方均在本合同签字页签字确认之日起生效。

6、交割与交接

（1） 各方同意其将尽合理努力，进行合理必要的活动，以促使目标股份买卖的完成。

在不影响上述概括性的前提下，各方应通力合作，尽快取得中国政府主管部门及其它相关部

5 / 7

门登记、备案本协议项下交易所需的任何文件。

（2）各方保证应按本协议的约定进行目标股份的交割。

7、甲乙双方应承担的违约责任

甲方对本协议项下的责任和义务违约导致标的股份无法或未能交割的，应自甲方违约行为

发生之日起，每日按本合同约定的目标股份总价款的【万分之二】向乙方支付违约金；甲方逾

期二十（20）个自然日仍未纠正或采取补救措施且未获得乙方认可的，乙方有权解除本协议，

甲方退还乙方已支付的股权转让价款，并有权同时要求甲方承担本协议约定的股权转让价款总

额 20%的违约金，乙方也可选择要求甲方双倍返还本协议约定的定金或要求甲方赔偿因本协议

解除而导致的全部损失（含可得利益损失）。如非因甲方原因导致股权无法交割或出现本合同

约定的其他违约情形，甲方无需承担违约责任，但乙方有权要求甲方于限定期间内归还乙方已

经支付的全部股权转让价款。

乙方对本协议项下的责任和义务违约导致标的股份对价无法或未能支付的，应自乙方违约

行为发生之日起，每日按本合同约定的目标股份总价款的【万分之二】向甲方支付违约金；乙

方逾期二十（20）个自然日仍未纠正或采取补救措施且获得甲方认可的，甲方有权解除本协议，

并有权要求乙方支付相当于本协议约定的股权转让价款总额 20%的违约金，甲方也可选择要求

没收乙方支付的全部定金或要求乙方赔偿因本协议解除而导致的全部损失（含可得利益损失）。

如非因乙方原因导致股权转让价款无法按时支付或出现本合同约定的其他违约情形，乙方无需

承担违约责任。

四、本次协议转让前后公司控制权情况

原文为：

本次协议转让完成后，赵敏先生及其一致行动人邢连鲜女士持有上市公司股份比例降至

18.23%，北京首拓融汇及其一致行动人重庆中新融创持有上市公司股份比例为28.17%，公司

控股股东将变更为北京首拓融汇、实际控制人变更为解直锟。

现补充说明公告为：

6 / 7

本次股份转让前后持有上市公司5%以上股东持股情况表

股东名

称

本次转让前持股情况 本次转让后持股情况

备注 持股数量

（股）

持股比

例（%）

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例（%）

持股数量

（股）

占总股

本比例

拥有表决权

股数（股）

拥有表决

权比例

（%）

北京首

拓融汇
31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00% 31,610,676 10.00%

北京首拓融汇

与重庆中新融

创为一致行动

人，重庆中新

融创已将所持

上市公司

18.17%股份的

表决权委托给

北京首拓融汇

重庆中

新融创
57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17% 57,429,525 18.17%

合计 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17% 89,040,201 28.17%

赵敏 107,587,324 34.04% 107,587,324 34.04% 44,365,972 14.04% 44,365,972 14.04%
赵敏与邢连鲜

为一致行动人
邢连鲜 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19% 13,247,875 4.19%

合计 120,835,199 38.23% 120,835,199 38.23% 57,613,847 18.23% 57,613,847 18.23%

刘珂 0 0 0 0 15,805,338 5% 15,805,338 5%

/
罗惠忠 0 0 0 0 15,805,338 5% 15,805,338 5%

雷钦 0 0 0 0 15,805,338 5% 15,805,338 5%

钱雪 0 0 0 0 15,805,338 5% 15,805,338 5%

本次协议转让完成后，赵敏先生及其一致行动人邢连鲜女士持有上市公司股份比例由

38.23%降至18.23%，对应拥有表决权比例由38.23%降至18.23%；北京首拓融汇及其一致行动

人重庆中新融创持有上市公司股份比例未发生变更，持股比例为28.17%，对应拥有表决权比

例为28.17%。

根据本次协议转让交易各方出具的《关于不存在关联关系的承诺函》，本次协议转让方

赵敏及其一致行动人邢连鲜与受让方刘珂、罗惠忠、雷钦、钱雪不存在关联关系；各受让方

之间亦不存在关联关系；各受让方与北京首拓融汇之间不存在任何关联关系，与北京首拓融

汇的实际控制人解直锟先生不存在任何关联关系，与北京首拓融汇的一致行动人重庆中新融

创不存在任何关联关系。

本次股份转让未附加特殊条件、不存在补充协议，协议双方就股份表决权的行使不存在

其他安排，就转让方在上市公司中拥有权益的其余股份不存在其他安排。

7 / 7

根据股份转让协议约定，协议自转让方和受让方签字确认之日起生效，股份转让协议已

经于2021年7月5日签署并生效。

综上所述，本次协议转让完成后，公司控股股东将变更为北京首拓融汇,实际控制人变

更为解直锟先生。

特此公告。

西安宝德自动化股份有限公司董事会

二〇二一年七月七日